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helt egenhændigt bragte til verden fra regerin- 
gens side. 

Det vil sige, at man sætter et regelsæt op, der 
skal give en kompensation, hvor man åbenbart 
er fuldstændig klar over, men måske ikke helt er 
klar over, at man så kommer til at give kompen- 
sation til nogle, og andre får ikke. Det er jo ikke 
et regelsæt, man har taget ud af en given lovgiv- 
ning. Det er et regelsæt, man selv sætter op. For- 
svarsministeren formulerer selv i aktstykket til 
finansloven, hvilke forudsætninger det er, der 
skal være til stede. 

Der må jeg sige, at det overordnet set er den 
måde, man i regeringen ser på, hvad der er ri- 
meligt over for disse mange mennesker, som 
groft sagt bliver snydt. 

Lad mig så gentage: Synes forsvarsministeren 
selv, at den måde, man har ordnet det her på, 
svarer til det udsagn, som jeg har læst op tidlige- 
re fra debatten her i Folketingssalen? Jeg synes 
personlig, at det ligger rigtig langt fra det, som 
forsvarsministeren sagde, da han var i opposi- 
tion. Rigtig langt fra. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Til hr. Vernersen kan jeg sige: Jeg ved ikke, hvor 
langt det ligger fra det, jeg sagde, men vi er i 
hvert fald nået et meget langt stykke ved at kun- 
ne kompensere en lang række af vores soldater. 
Det er jeg glad for. 

Til hr. Stavad kan jeg kun sige: Der er jo ikke 
andet for end at tage det til efterretning. Vi har jo 
somme tider i tidligere tider diskuteret retssik- 
kerhed. Jeg tror, der er mange mennesker i Dan- 
mark, der har hver deres opfattelse af, hvorledes 
de fortolker begrebet retssikkerhed, også i rela- 
tion til hvilken vægt hr. Stavad lægger på det. 
Sådan er livets tilskikkelser. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg må så bare under det her spørgsmål sige, 
men det vil forsvarsministeren vel ikke bekræf- 
te, at hele retssikkerhedsbegrebet jo har taget et 
voldsomt skridt med de svar, der er givet her. 
Det tror jeg måske vil interesse ministerens par- 
tifælle fru Birthe Rønn Hornbech, når hun læser 
disse udsagn. Det kan vi få en meget morsom 
diskussion om, men også en meget alvorlig dis- 
kussion om efterfølgende. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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15) Til forsvarsministeren af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse om regeringens kommen- 
de planer for bydelen Christiania, herunder for- 
slaget fra Venstre om at afsætte 300 mio. kr. over 
4 år til en gennemgribende byfornyelse af by- 
delen?« 

Per Dalgaard (DF): 
Det her skal handle om Christiania. Vil ministe- 
ren oplyse om regeringens kommende planer 
for bydelen Christiania, herunder forslaget fra 
Venstre om at afsætte 300 mio. kr. over 4 år til en 
gennemgribende byfornyelse? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg ved, at hr. Dalgaard og jeg er overmåde op- 
taget af, hvordan det går på Christiania, både 
med det bygningsmæssige og det kriminalitets- 
mæssige, eller rettere sagt bekæmpelsen af kri- 
minalitet. 

For så vidt angår det, der hører under For- 
svarsministeriets område, kan jeg sige -  det 
nævnte jeg også i spørgetimen den 25. februar i 
år -  at vi i Forsvarsministeriet har iværksat en 
række tiltag som følge af vedtagelsen i Folketin- 
get den 9. april 2002, hvor jeg havde den glæde, 
at vi var en række partier, der sluttede op bag en 
vedtagelse, som er kendt. 

Vi indledte først og fremmest i maj 2002 en to- 
tal registrering af alle bygninger på Christiania. 
Den registrering er snart tilvejebragt, og vi er i 
gang med at vurdere hvert enkelt hus derude, 
om jeg så må sige. Det er et kæmpe arbejde. Det, 
der er hensigten med denne her indsats, er at få 
et sikkert juridisk fundament for det, man i øv- 
rigt agter og er velkommen til at gøre over for 
byggerierne derude. 

Kl. 16.10 
Jeg kan sige, at vi i Forsvarsministeriet og Ju- 

stitsministeriet arbejder på højtryk for at færdig- 
gøre en redegørelse til regeringen om hele Chri- 
stianias fremtid. Derfor kan jeg slutte af med at 
sige: Jeg har overhovedet ikke forholdt mig til, 
at der skal afsættes 300 mio. kr. over 4 år til en 
gennemgribende byfornyelse. Intet kan siges. 

Der har været politiske meldinger fra stort set 
alle partier her i Folketinget. Jeg har hørt nogle 
partier give udtryk for, at det hele skal jævnes 
med jorden, og at vi skal have golfbaner. Det 
kunne også blive dejligt derude, utvivlsomt. 


